tandum erat, tentavi, & quantum quidem  
 necessariorum auxiliorum inopia permitte-  
 re potuit, Græcum auctoris textum ex in-  
 genio maximam partem ita emendavi, ut  
 jam planior, & ob id jucundior mihi visus  
 sit Argonauta ille. Et ecce, literas acci-  
 pio à celeberrimo VIRO, GEORGIO MAT-  
 THIA KOENIGIO, præceptore quondam  
 meo in illustri Academia Altdorffina, quem  
 honoris causa nomino, quibus me horta-  
 tur, ut in Orphei hujus λείψανα inquirere,  
 & in itinere meo in publicum aliquid, quo  
 me Patronis meis commendem, emittere  
 debeam. Nulla mihi oportunior occasio  
 obtingere potuisset satisfaciendi & spei,  
 quam Celeberrimus Vir de me concepit, &  
 desiderio meo declarandi obsequentem ani-  
 mum Patronis meis, nisi ob causas, quas  
 antea recensui, diffidissimè ipse meis con-  
 jecturis. Tandem tamen resumpsi ad ma-  
 nus notas meas, quas sine ordine & ut ani-  
 mo inciderant, in schedas conjeceram, &  
 postquam secundis curis ad auctorem accu-  
 ratè examinassim, in ordinem redegi, non  
 omnino indignas judicans, quæ ab aliis  
 etiam legerentur. Et hæ sunt causæ, quæ  
 me potissimum permoverunt, aliqualem  
 saltem:

saltem mellitissimorum horum Poëmatum curam suscipere : summa nempe raritas exemplorum , iniqua fors , qua textus in multis locis turpissimè corruptus erat , tum denique auctoritas Amicorum , quibus me opponere , nefas duxi. Nunc quid in hac editione præstitum a nobis sit , audi. Græcum textum ex H. Stephani editione accuratè recensuimus : hanc enim omnibus reliquis præferendam esse , quivis mecum iudicabit , qui eam cum reliquis contulerit , nisi fortè exceperis editionem Commelianam , quæ anno 1597. prodiisse dicitur ope MSS. Palat. aucta & emendata , quam tamen ego ubique locorum frustra quæsi , & vix est , ut dubitem , unquam eam lucem adspexisse : Nam præter id , quod nusquam ejus mentionem invenerim alibi , quàm in Indice librorum Græcorum , quos in bibliopolio suo reperiri dicit Hieronymus Commelin , qui Index præfixus est Gnomographis Græcis , quos eodem anno 1597. Heidelbergæ edidit ; tum hoc vel maximè me movet , quòd eo ipso anno factis concesserit vir optimus ; unde parum abest , quin credam , promissam potius esse hanc editionem à Commelino , quàm re-  
vera

vera editam. Interpretes latinos horum Poëmatum duos habemus, alterum ἀγόνυμον ἐμμέλεον, alterum Renatum Perdrierium Parisiensem. Sed verè affirmare possum, vix unquam insulsius quid editum fuisse hac Perdrierii versione. Qualemcunque interpretationem vocabuli alicujus Græci in lexico invenit, eam sine judicio, sine delictu chartæ suæ illevit, nulla prorsus ordinis, nulla Syntaxeos habitatione, unde ex tota sua versione vix ac ne vix quidem unicum sanum sensum elicere poteris. Ligata interpretatio haud multo melior est, est tamen melior. Quid verò & hic facerem ego? Volusianas istas chartas Galli in conspectum Lectoris denuò producere, religioni duxi, novam de integro moliri versionem & molestum nimis erat, & tempus non permittebat, iter enim urgebat. Hic verò ad manus sumpsi Perdrierium, verre, purgare cœpi; dumque hoc ago, ac nihil ferè sani in toto Perdrierio invenio, tota ferè nova versio mihi enata est. Hoc tamen imprimis Te, Lector, monendum duco; me, licet nullam hæctenus meliorem horum poëmatum versionem noverim, nondum tamen eam pro mea agnoscere.

Nam

Nam præter id, quod aliquot loca Per-  
drierii, quæ aliquali saltem specie defendi  
possunt, intacta reliquerim, tum etiam ne  
quatrimum quidem toti versioni impende-  
re potui, unde non mirum, si nunc quædam  
in illa invenio ipse ego, quæ edita nollem,  
& quæ secundis curis emendanda relinque-  
re cogor, quid tamen præstiterim in hac  
versione Argonauticæ & libelli de Lapidibus  
(nam & in hoc libello operam meam  
collocavi, quia vix dici potest, quam  
pueriliter se imprimis hic Gallus gesserit, &  
Hannonis Gamerii versionem, quæ Leodii  
anno 1578. prodiisse dicitur, & haud du-  
biè melior est, videre mihi non licuit) æ-  
quus Lector, qui nostram cum reliquis ver-  
sionem contulerit, optimè dijudicare po-  
terit. Hymnos non attigi: quis enim hoc  
auderet, postquam magnus ille Scaliger ad  
Latinam eos tubam cecinit? Exhibemus  
ergo eos, quales à Divino Viro versibus an-  
tiquis expressos invenimus. Notas quod  
attinet, eæ inter legendum maximam par-  
tem nobis natæ sunt, & obscuriora tantum  
loca explicant, breviter tamen & sine lon-  
go præter necessitatem verborum & paral-  
lelorum ex aliis auctoribus locorum firmate.

te. *Aliena nulla inferimus.* Textus, si medelam poscebat, eam non denegavimus quidem, cautè tamen circa id versati sumus, & quia ex solo ingenio succurrendum erat, maluimus nonnunquam imbecillitatem nostram profiteri ingenuè, quàm turpiter temerarii audire. Viros Doctos, qui hic illic auxilio nobis fuere, suo quemque loco laudamus, & , si quando ab illorum opinione recedimus, id non nisi modestè facimus. Sed exspectas fortasse, mi Lector, ut recepto aliàs more de Auctore horum Poëmatum & tempore, quo scripta sunt, longam texam disputationem? Ignosce, non faciam; sed paucis dicam quæ sentio. Antiquum illum Orpheum nihil horum scripsisse, cum plerisque scio. Onomacritum omnia, dubito. Non unum eundemque Auctorem esse Argonauticâv, Hymnorum & de Lapidibus libelli, facilè credo. Quinam verò auctores fuerint, qui singula scripserunt, cum omnibus nescio. Antiqua, imprimis Argonautica & Hymnos, esse agnosco: quo verò tempore exarata, definire nequeo. Gemmas tamen habes, Lector, quas ex ipso precio aestumare debes, licet nescias, quo præcisè terrarum angulo

angulo repertæ ; & à quo erutæ fuerint , quibus , si quas ego maculas deterfi , ut clariùs effulgeant , tibi gratulor , Lector , mihi gaudeo. Denique si quid humani mihi accidisse deprehenderis , æquus eris , si tu tam facile erroribus meis ignoveris , quam facilis ego , meliora abs Te monitus , agnovero , quo simul ostendes , te nosse , quid sit hominem esse. Vale , & quicquid in hac editione adhuc desideras , id in secunda , quam cum nova versione & uberioribus ad omnia notis , si Deus vitam & occasionem ulterius prosequendi hæc studia concesserit , aliquando publicabo , exspecta.

---

## AMICE LECTOR.

**L**icet ipse correcturæ hujus libelli præesse non poterim , nullus tamen dubito , quin hac vice multo quam antea unquam correctior Orpheus ad te accessurus sit. Idque imprimis mihi promitto de accurata diligentia Clarissimi Juvenis REINERI VERWEY , qui pro summa , quæ me semper prosequutus est amicitia , quicquid esset laboris in tollendis *παραρτίμασι* typographicis in se recepit. Quemadmodum ergo illi pro singulari suo studio gratias hic habeo , ita quoque Te rogo , ut , si nihilominus quædam prætermissa & non observata fuerint , & mihi & illi ignoscas.

D E

# AUCTORE

## HORUM POEMATUM

& Tempore quo scripta sunt

*Ex Johannis Gerhardi Vossii libro de Poë-  
tis Græcis Cap. II.*

**S**unt alii, qui Orphemum ac Musæum, censeant antiquiores Homero: ac illius superesse hymnos, hujus verò Poëmatium de amore Herus & Leandri. Sed qui ante bellum Trojanum fuisse dicuntur, à Poëtis ficti sunt, ut ostendimus lib. I. de re Poëtica. *Quæ verò nunc Orphei nomen ferunt, non sunt antiquiora Pisistrati temporibus. Musæus verò Grammaticus extremi Imperii Romani.*

Et Cap. IV.

Olymp. item LXV. claruit Onomacritus, Atheniensis vates. Clemens Alexandrinus lib. I. Στεωμάτων, ait eum vixisse circa Olympiadem quinquagesimam. Sed verisimilius sit sexagesimam scripsisse. Nam addit claruisse tempore principatus Pisi-  
\* \* \* \* \*  
stra

stratidarum. Atqui Pisistratus, qui ter tyrannidem invasit, primo eam obtinuit Olympiadis LV. anno 1. Obiit Olymp. LXIII. an. ult. Ejus filius Hipparchus ab Harmodio, & Aristogitone fuit interemptus Olymp. LXVI. an. IV. Ac proxima Olymp. an. III. planè ea tyrannis fuit exstincta Alcmaonidas, non sine opera Lacedaemoniorum, annis XX. ante pugnam Marathoniam. Atque haec de etate Onomacriti firmantur iis, quae ex Herodoto mox in Lafo dicam. Hujus Onomacriti Poëmata sunt ea quae Orphei dicebantur: item  $\chi\epsilon\rho\sigma\mu\omicron\iota$  sic responsa, quae Musae adscribebantur. Orphei  $\epsilon\pi\omicron\pi\omicron\iota\tau\alpha\ \tau\epsilon\ \epsilon\ \Theta\epsilon\omicron\lambda\omicron\gamma\iota\alpha\varsigma$  meminit Philostratus de vita Apollonii lib. IV. cap. VII. Cluverius in Sicilia refert Orphea, Argonauticorum scriptorem, ad Olympiada LV. Nempe quia tum Pisistratus imperium invasit, uti dicebamus. At minime adsendendum doctissimo Stephano Pighio, quando libro eo, qui Themis Dea, sive de lege divinâ inscribitur, tradit Orphea esse hymnorum auctorem, qui hodie supersint, esseque eundem, quem Eusebius in Chronico, ac Suidas, ante bellum Trojanum vixisse ajunt, quemque Justinus Martyr in Parenetico ad Graecos ait post Hymnos istos quae  $\omega\omicron\lambda\omicron\gamma\epsilon\omicron\tau\iota\tau\alpha$  docent, in Aegyptum fuisse profectum, atque ibi, cum verum Dei cultum ab Hebraeis didicisset,  $\pi\alpha\tau\epsilon\rho\omega\delta\iota\alpha\upsilon$  cecinisse. Nihiloque verius est, quod nonnulli, ut ibidem Pighius refert, Musaeum illum, ad quem, ut filium, Orpheus scribit, divinum legislatores Mosem fuisse arbitrantur.